C rn s.  a !N.1 u p cl r u
A Leglx14tiva nava croviden,..iar
conforme pedra a rir000lturi1

Em

std

Câmara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 I SA 8000 I ISO 14

- INDICAÇÃO No. 1890/2023
IND

" Dispõe sobre aumentar a frota nas linhas de ônibus
A163 — Jardim Maria Cristina / Chácaras Marco
Circular (via Jardim São Silvestre) e A163VP1 -
Jardim Maria Cristina /Terminal de Bargeri."

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, se digne S.Exa.,
interceder junto à Secretaria competente, quanto à possibilidade de aumentar a
frota nas linhas de ônibus, A163 — Jardim Maria Cristina / Chácaras Marco,
Circular (via Jardim São Silvestre) e A163VP1- Jardim Maria Cristina/Terminal;
de Barueri.

Plenário Vereador Wagih Salles Nemer, 25 de agosto de 2023.

- JUSTIFICATIVA -

Justifico a presente propositura, considerando que o Sr.
Esdras Micheles Moares Junior e demais moradores que utilizam essas linhas de
ônibus, procuraram este Vereador, fazendo a solicitação.

Comentaram que, os intervalos dos ônibus que
fazem essas linhas são muito demorados, principalmente nos horários de pico,
motivo pelo qual, esperam que esta solicitação seja atendida em beneficio da
população.

/9

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP 1 CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 1 www.barueri.sp.leg.br  1 contato@barueri.sp.leg.br

	Page 1